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BEFORE THE ARIZONA BCARD
OF BEHAVIORAL HEALTH EXAMINERS
In the Matter of:
Fugene Paschall, LPC-2481, CASE NO. 2015-0064
Licensed Professional Counselor, CONSENT AGREEMENT

In the State of Arizona.

RESPONDENT

In the interest of a prompt and speedy settlement of the above captioned matter,
consistent with the public interest, statutory requirements and responsibilities of the Arizong
State Board of Behavioral Health Examiners (*Board”), and pursuant to A.R.5. §§ 32-3281(F
and 41-1092.07(F)(5), Eugene Paschall (“Respondent”) and the Board enter into this Consent
Agreement, Findings of FFact, Conclusions of Law and Order (*Consent Agreement”) as a fina
disposition of this matter.

RECITALS

Respondent understands and agrees that:

1. Any record prepared in this matter, all investigative materials prepared on
received by the Board concerning the allegations, and all related materials and exhibits may be
retained in the Board's file pertaining to this matter.

2. Respondent has the right to a formal administrative hearing at which Respondenf
can present evidence and cross examine the State’s witne:sses. Reéponc-ien’.c:l.{ereby irevocably
waives,-their fight to such form“él hearing concerning these allegations and irrévoéably Wai'ves,
their right to any rehearing or judicial review relating to the alfegations contained in this Co.nse‘nt .

Agreement.

3. Respandent has the right to consult with an attorney prior {o entering _E{]‘to‘ 'th__i§ :

e

Consent Agreement.
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Agreement, it is a public record that may be publicly disseminated as a formal action of the

4, Respendent acknowledges and agrees that upon signing this Consent
Agreement and returning it to the Board's Executive Director, Respondent may not revoke thei
acceptance of this Consent Agreement or m.ake any madifications to it. Any modification of thig
original document is ineffective and void unless mutually appr_oved by the parties in wriﬁng.

5. The findings contained in the Findings of Fact portion of this Consent Agreement
are conclusive evidence of the facts stated herein and may be used for purposes of determining
sanctions in any future disciplinary matter.

6. This Consent Agreement is subject to fhe Board's approval, and will be effective
only when the Board accepts it. In the event the Board in its discretion does not approve this
Consent Agreement, this Consent Agreement is withdrawn and shall be of no e_v_identiary value,
nor shall it be relied upon or infroduced in any disciplinary action by any party hereto, excepf
that Respondent agrees that should the Board reject this Consent Agreement and this casg
proceeds to hearing, Respondent shall assert no claim that the Board was prejudiced by ity
review and discussion of this document or of any records relating thereto.

7. Respondent understands that once the Board approves and signs this Consen

Board, and that it shall be reported as required by law to the National Practitioner Data Bank.
8. Respondent further understands that any violation of this Consent Agreement
constitutes unprofessional conduct pursuant to AR.S. § 32-3251(16){(n) and may result in
disciplinary action pursuant to AR.S. § 32-3281.
9. The Board therefore retains jurisdiction over Respondent. and may initiaté ‘
disciplinary action against Respondent if it determines that they have failed to comp]y with ’g_k{e |
terms of this Censent Agreement or of the practice act.

The Board issues the following Findings of Fact, Canclusions of Law and Oider:_.‘ '
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FINDINGS OF FACT

1. Respondent is the holder of License No. LPC-2481 for the practice of counseling
in Arizona.
2. From t11/14 to 12/14, Respondent had four behavioral health sessions with 4

female minor client (“Cl_]ent”).
3. Client's father (“Father”) had sole legal custody of Client and both lived with
Client’s grandmother (*Grandmother’).
4. On 11/03/14, in Respondent’s first session with Client, Client disclosad:
a. She had been molested at age 5.
b. She previously had thoughts of self harm by cutting her wrists.
¢. She wasn't currently having thoughts of self harm.
d. She had previously abused substances.
5. Father signed a release of information allowing Respondent to speak with A
social worker (“Social Worker”) at Client's school who was also working with Client.
6. On 12/03/14, in Respondent’s fourth session with Client, Client disclosed:
a. After réceiving discipline from Father related to an incident at school, she felf
worthless and alone.
b'. She ingested 30 Naprosyn tablets.
c. She did not tell Father, Grandmother, or Sacial Worker about taking the
medication.
7. Following the fourth session, Grandmother texted. Respondent and indicated
Client would not be returning for services with him because shepreferred a femé‘!e therapist.
8 Respondent’s conduct during and followi_né Cl‘iehf’_s trgatment is inappropriate]

where: -

a. He failed to report Client’s molestation to the Department of Child Safety.
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b. Respondent failed to notify Father, Grandmeother, or Social Worker about
Client's disclosure of ingesting 30 tablets despite having a release of
informatioh .to work with Social Worker.

c. Respondent did not follow up with Grandmother or Father to ensure Client
continued behavioral health services.

d. Respondent failed fo do an adeguate suicide risk assessment.

9. A review of Respondent’s clinical record for Client revealed the following
deficiencies:

a. The consent for treatment was signed by Grandmother rather than Fathe
who was the legal guardian. Additionally, the consent for treatment lacked
reguired elements.

b. There was no treatment plan.

c. Respondent did not consistently use appropriate billing codes.

d. There was no record of Respondent speaking with Social Worker on twol
occasions.

10. During the Board’s investigation, Board staff found that Respondent had been
arrested for disorderly conduct in 2010 and failed to report the charge to the Board within 10)

days as required.

CONCLUSIONS OF LAW
1." The Board haé jurisdicﬁon over Respondent p-ursluant to AR.S. § 32-3251 ef seq.
and the rules promulgated by the Board relating to Respondent’s professional practice as 4
licensed behavioral health professional. T,
2. The conduct and cir_cumstances_ﬂdesér-ibedu in th_e Findings of Fact constitute
violation of AR.S. § 32-3251(15)(k), any _cdhduét':c_ﬁr p.racti_ce‘t'hat‘ is contrary to r‘ecognized

standards of ethics in the behavioral health nrofession, ds it relates to the 2014 ACA Code of
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Ethics A.1.a., Primary Responsibility:

The primary responsibility of counselors is {o respect the dignity and
promote the welfare of clients.

3. The conduct and circumstances described in the Findings of Fact constitute o
violation of A.R.S. § 32-3251(15)(1), any conduct, practice or condition that impairs the ability of
the licensee to safely and competently practice the licensee's profession.

4, The conduct and circumstances described in the Findings of Fact constitufe o
violation of A.R.S. § 32-3251(15)(p), failing to conform to minimum practice standards as
developed by the Board as it relates to:

a. AAC.R4-6-1101, Consent for Treatment.
b. AA.C.R4-6-1102, Treatment Plan.

c. AA.C. R4-8-1103, Client Record.

d. AA.C. R4-6-1104, Billing Records.

3. The conduct and circumstances described in the Findings of Fact constitute a
violation of AR.S. § 32-3251(15)(if), violating any federal or state law, rule or regulation
applicable to the practice of behavioral health as it relates to A.R.S. § 13-3620: Duty to Repor
Abuse of Minors.

4. The conduct and circumstances described in the Findings of Fact constitute a
violation of AR.S. § 32-3251(12)(ii}, violating any federal or state law, rule or regulation
applicable to the practice of ‘behavioral heaith' as it relates to AR.S. §‘-32—.320'8: Criiﬁir_i_a
Charges; Mandatory Reponing Reqguirements. - . |

ORDER

Based upon the forégoi:ﬁ.g Fi_ndin.gs_ of Fact z_mfj Conclusion of LLaw, the parties agree io

the provision and penalti-eg.imposed_a-s. fo.llov.\fs: B

1. As of the effective da{e of the Consent Agreement, Respondent shail not practice
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under their license.

2. Respondent’s license, LPC-2481, shall by rule, expire on 04/30/16.
3. Respondent agrees not to renew their license.
4, Respondent agrees not to submit any type of new license application to the

Board for a minimum of five (5) years.

5 This Consent Agreement is conclusive evidence of the matters described herein
and may be considered by the Board in determining appropriate sanctions in the event 4

subsequent violation occurs.

PROFESSIONAL ACCEPTS, SIGNS AND DATES THIS CONSENT AGREEMENT

,/ -
T 05-24-2016
Eugene Paschali Date

BOARD ACCEPTS, SIGNS AND DATES THIS CONSENT AGREEMENT

Dated this 53 [’H day of - JHaLy' 2016,

TOB! ZAVALA, Executive Director
Arizona Board of Behavioral Health Examiners

ORIG -gkfv‘Of the foregoing filed .
This £ day of - 22asy , 2016 with:

Arizona Board of Behavigral Health Examiners
3443 N. Central Ave., Suite 1700
Phoenix; AZ 85012

COPY of t foregomg malled via Interagency Mail
Thisé jﬁday of 451/ : , 2018, to:

Marc Harr[s
Assistant Attorney Gerteral
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1275 West Washington
Phoenix, Arizona 85007

COPY of the fore __%omg mailed via
DIY 2970 PO RAST lotd e

Certlﬂed il no
ThiS E'_day

. 20186, to:

Eugene Paschall
Address of Record
Respondent

Y,




